
М І Н І С Т Е Р С Т В О  О С В І Т И  І  Н А У К И  У К Р А Ї Н И

НАКАЗ
оз /о 2о /А. » А Т -*<-

Про ліцензування 
освітньої діяльності

Відповідно до пункту 1 частини другої статті 6, частин другої та сьомої 
статті 13, частин восьмої та дев’ятої статті 15 пункту 1 частини другої статті 16 
Закону України «Про ліцензування видів господарської діяльності», пункту 1 
частини сьомої статті 24 Закону України «Про вищу освіту», підпункту 6 
пункту 2 розділу XIV Прикінцевих та перехідних положень Закону України 
«Про фахову передвищу освіту», наказу Міністерства фінансів України 
від 14.01.2011 № 11 «Про бюджетну класифікацію», з урахуванням рішень 
Ліцензійної комісії Міністерства освіти і науки України від 02.10.2019 
(протокол № 153)

НАКАЗУЮ:
1. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 

вищої освіти на початковому рівні (короткому циклі), першому 
(бакалаврському), другому (магістерському), третьому (освітньо-науковому) 
рівнях вищої освіти згідно з переліком (додаток 1) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 1.1- 1.14).

2. Видати ліцензію на провадження освітньої діяльності Приватному 
акціонерному товариству «Вищий навчальний заклад «Київський міжгалузевий 
інститут підвищення кваліфікації» (ідентифікаційний код юридичної освіти -  
00284017) у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додаток 2).

3. Розширити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти згідно з переліком (додаток 3) за 
видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 3.1 -  3.6).

4. Оформити ліцензію на провадження освітньої діяльності ліцензіатам у 
сфері фахової передвищої освіти згідно з переліком (додаток 4) за видами 
освітньої діяльності, що додаються (додатки 4.1 -  4.22).

5. Здобувачам ліцензій (ліцензіатам), щодо яких прийнято рішення про 
видачу ліцензії (розширення провадження освітньої діяльності, оформлення 
ліцензії на провадження освітньої діяльності), здійснити оплату на 
рахунки територіального органу Державного казначейства. Код відомчої 
ознаки -  16 (Міністерство освіти і науки України). Код бюджетної класифікації



за доходами -  22011800 (плата за ліцензії, що сплачується ліцензіатами за 
місцем здійснення діяльності).

6. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері вищої 
освіти на підставі їх заяв згідно з переліком (додаток 5) за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додатки 5.1 -  5.6).

7. Звузити провадження освітньої діяльності Чернівецькому
національному університету імені Юрія Федьковича для Коледжу
Чернівецького національного університету імені Юрія Федьковича у сфері 
фахової передвищої освіти на підставі заяви закладу освіти за видами освітньої 
діяльності, що додаються (додаток 6).

8. Звузити провадження освітньої діяльності ліцензіатам у сфері 
професійної (професійно-технічної) освіти на підставі їх заяв згідно з переліком 
(додаток 7) за видами освітньої діяльності, що додаються (додатки 7.1- 7.4).

9. Відмовити у розширенні провадження освітньої діяльності Державній 
установі «Інститут геохімії навколишнього середовища Національної академії 
наук України» у сфері вищої освіти за відповідними підставами, що додаються 
(додаток 8).

10. Відмовити у видачі ліцензії на провадження освітньої діяльності 
Навчально-методичному центру цивільного захисту та безпеки життєдіяльності 
Донецької області у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою за 
відповідними підставами, що додаються (додаток 9).

11. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти, а саме:

найменування Комунальний вищий навчальний заклад Київської 
обласної ради «Білоцерківський гуманітарно-педагогічний коледж» 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  37381693) замінити на Комунальний 
заклад вищої освіти Київської обласної ради «Білоцерківський гуманітарно- 
педагогічний коледж» (ідентифікаційний код юридичної особи -  37381693);

найменування Комунальний вищий навчальний заклад «Бериславський 
педагогічний коледж імені В. Ф. Беньковського» Херсонської обласної ради 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02138607) замінити на
Бериславський педагогічний коледж імені В. Ф. Беньковського 
(ідентифікаційний код юридичної особи -  02138607);

найменування юридичної особи Державний заклад «Інститут 
спеціального зв'язку та захисту інформації» Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського» (ідентифікаційний код -  34979237) Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02070921) замінити на 
Інститут спеціального зв'язку та захисту інформації Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського» (ідентифікаційний код -  34979237) Національного технічного 
університету України «Київський політехнічний інститут імені Ігоря
Сікорського» (ідентифікаційний код юридичної особи -  02070921);



з

найменування Державний вищий навчальний заклад «Білгород- 
Дністровський морський рибопромисловий технікум» (ідентифікаційний код 
юридичної особи -  39636145) замінити на Білгород-Дністровський морський 
рибопромисловий коледж (ідентифікаційний код юридичної особи -  39636145);

12. Внести зміни у ліцензії на провадження освітньої діяльності у сфері 
вищої освіти та фахової передвищої освіти, а саме:

найменування Приватний вищий навчальний заклад «Київський 
міжнародний університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  21595240) 
замінити на Приватний заклад вищої освіти «Київський міжнародний 
університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  21595240);

найменування відокремленого підрозділу юридичної особи 
Відокремлений структурний підрозділ Приватного вищого навчального закладу 
«Київський міжнародний університет» - «Коледж Київського міжнародного 
університету» (ідентифікаційний код відокремленого підрозділу юридичної 
особи -  37498756) Приватного вищого навчального закладу «Київський 
міжнародний університет» (ідентифікаційний код юридичної особи -  21595240) 
замінити на Відокремлений структурний підрозділ Приватного закладу вищої 
освіти «Київський міжнародний університет» - «Коледж Київського 
міжнародного університету» (ідентифікаційний код відокремленого 
підрозділу юридичної особи -  37498756) Приватного закладу вищої освіти 
«Київський міжнародний університет» (ідентифікаційний код юридичної 
особи -  21595240).

13. Департаменту ліцензування (Шевцов А. Г.) забезпечити розміщення на 
офіційному веб-сайті Міністерства освіти і науки України інформації про 
прийняте органом ліцензування рішення.

14. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.

Заступник Міністра Єгор СТАДНИМ










